UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày      tháng 9  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hỗ trợ chi phí điều trị người bị thương nặng do thiên tai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định
66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số
điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều; Nghị định 76/2024/NĐ-CP ngày
01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã
hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 23/11/2015 của
liên bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Kế hoạch đầu tư về việc hướng
dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra;

Căn cứ Quyết định số 2404/QĐ-UBND ngày 12/9/2024 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai trên địa bàn tỉnh
Hải Dương;

Căn cứ Nghị quyết 07/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc sửa đổi khoản 1 Điều 1 của Quy định mức chuẩn trợ
giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội, đối tượng và chế độ đối với một số đối tượng bảo
trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Hải Dương ban hành kèm theo Nghị quyết số
03/2021/NQ HĐND ngày 30/6/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương;

Theo hồ sơ đề nghị hỗ trợ chi phí điều trị người bị thương nặng do ảnh
hưởng của cơn bão số 3 (Yagi) gây ra của UBND xã Tân Tiến;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội tại Tờ
trình số 70/TTr-LĐTBXH ngày 24/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện hỗ trợ kinh phí điều trị người bị thương nặng do thiên tai
(cơn bão số 3 -Yagi) đối với bà Bùi Thị Minh Toan, sinh ngày 07/11/1976, địa chỉ
thường trú thôn Đông Cận, xã Tân Tiến, huyện Gia Lộc, số tiền: 5.500.000 đồng
(Năm triệu năm trăm nghìn đồng).

2

Lý do: Khi bão số 3 (Yagi) đi qua vào chiều ngày  07/9/2024, bà Bùi Thị
Minh Toan trèo lên mái lán trước cửa nhà để kiểm tra và gia cố lại tấm tôn bị tốc,
không may bị gió to hất ngã xuống đất, được đưa đi cấp cứu và điều trị tại bệnh
viện đa khoa tỉnh Hải Dương từ ngày 07/9/2024 đến ngày 18/9/2024

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội, Tài chính-Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc
Nhà nước Gia Lộc; Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã Tân Tiến; Chủ tịch UBND xã
Tân Tiến và bàBùi Thị Minh Toanchịu trách nhiệm thi hành Quyết định./.

Nơi nhận:
- Sở LĐTBXH tỉnh:
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- BCH PCTT&TKCN huyện;
- Như điều 3;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT; HS. (4b)

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Cấp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T16:00:37+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T16:00:40+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T16:00:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!